

Kyrksläotts kommun,

Styrelsen

Ervastvägen 2, 02400 Kyrkslätt

kirjaamo@kirkkonummi.fi

**Rättelseyrkande**

**Komplettering**

21.6.2023

## **Rättelseyrkande:**

### **Beslut i vilket ändring har sökts**

Kommunstyrelsen 15.05.2023 § 153 651/01.01.01/2022

### **Komplettering till rättelseyrkande**

Undertecknade föreningar kompletterar tidigare inlämnade rättelseyrkande (5.6.2023), eftersom de centrala offentliga dokument som föreningarna begärde ut skickades till oss två dagar efter (7.6.2023) att vi lämnat in rättelseyrkandet, trots att vi i begäran om offentliga handlingar hänvisat till tidtabellen utifrån när protokollsutdragen skickades elektroniskt till föreningarna (23.5.2023).

- I kommunjuristens redogörelse för vad som händer med tidigare rättelseyrkande hade det varit lämpligt att skriva ut deadline för rättelseyrkande med tanke på att det var kommunmedlemmar som lämnat in dem.
- Av ansökningshandlingarna för de fem kandidater som gått vidare till gruppintervju framgår det att det fanns en sökande som uppfyllde behörigheten och språkraven. Detta bekräftas också i jämförelsen daterad 4.4.2023. Av vilken det framgår att den tredje kandidaten som inte kom till sista skedet har goda kunskaper i svenska och utmärkta i finska.
- Av ett sammandrag efter gruppintervju daterat 4.4.2023 där tre kandidater jämförs framgår att den valda sökanden ska ha tillräckliga kunskaper i svenska (nöjaktiga), vilket har visat sig inte stämma. Detta framkommer av styrelsens protokoll och de avvikande åsikterna. Dessutom räcker inte nöjaktiga kunskaper för en utbildningsdirektör som också ska leda det svenska skolväsendet där personal på samma sätt som den finska egentligen inte ens behöver nöjaktiga kunskaper i det andra inhemska språket. Detta är därmed direkt vilseledande uppgifter, speciellt för de förtroendevalda som valde utbildningsdirektör, men också för andra. Det går inte att ställa högre språkkrav på den svenska utbildningspersonalen än den finska. Stor vikt har lagts vid andra språk vilka inte hör till kraven och språk som inte direkt används inom förvaltningen, men vilka med fördel säkert kan användas exempelvis i kontakten med elever och föräldrar.

Följande handlingar som behövs för att den demokratiska processen ska fungera i kommunen och för att kommunmedlemmar ska kunna följa med om allt gått rätt till tycks saknas:

- protokoll eller liknande från gruppintervjun
- protokoll eller liknande från mötet där 2 av tre slutliga kandidater valdes ut, med motivering till varför den kandidat som uppfyllde både behörighetskraven och språkraven inte kallades till sista intervjun.
- PM för själva valet av utbildningsdirektör (valintamustio). Det finns enbart protokollsutdrag från nämndens möte. Av detta protokollsutdrag framgår inte motiveringarna till varför valet föll på den kandidat som valdes. Motiveringar har enbart framkommit i pressen och på sociala medier.

Dessa begärde vi att få ta del av genom en begäran om offentliga handlingar som vi skickat in och de har inte ännu inte idag delgetts oss. Det verkar därför som att de saknas.